
Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025511402603307 en http://sede.caceres.es

Referencia: 2022/00010310Z     Pleno ordinario 21.04.2022

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Asunto: Pleno mensual ordinario 21.04.2022 

Negociado de Actas                        

CONVOCATORIA

de sesión mensual Ordinaria de Pleno 

Primera Convocatoria

Día:   21/04/2022
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para celebrar la 
sesión, le cito, en segunda convocatoria, el mismo día una hora más tarde, para 
tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al 
acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta 
Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su 
disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos 
que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la 
sesión.



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025511402603307 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Área del Negociado de Actas.  Número: 2022/00006412M.

Aprobación del Acta de la sesión anterior. 
 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE DESARROLLO URBANO

2. Secretaria General. Número: 2020/00015473X.

Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza reguladora del 
aprovechamiento especial de espacios de uso público mediante la instalación 
de terrazas.

 

3. Sección de Patrimonio. Número: 2021/00029260Q.

Solicitud de la entidad Mercantil Club Polideportivo Cacereño, S.A.D. por la que 
se insta la cancelación anticipada de las condiciones resolutorias que gravan la 
finca registral nº 8568  (Registro de la Propiedad nº 1 de Cáceres, Tomo 1459, 
Libro 152, Inscripción 7ª) y que constan en el contrato privado de compraventa.

 

4. Secretaria General. Número: 2022/00006965Y.

Ejecución de la Sentencia nº 150/2021, de 22 de noviembre, dictada por el 
Juzgado de lo Contencioso-administrativo nº 1 de Cáceres (P.O. nº 180/2019), 
por la que se estima parcialmente el recurso interpuesto por D. Isidro Silos 
Gamonal y Dª Mª Luisa Lillo Puente, contra la aprobación del Catálogo de 
Caminos Públicos, respecto al “Camino de la Estación de Aldea del Cano a 
Casas de Don Antonio.

 

DICTÁMENTES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE EMPLEO, RECURSOS 
HUMANOS, RÉGIMEN INTERIOR, POLICÍA LOCAL Y SEGURIDAD VIAL

5. Alcaldía. Número: 2021/00012082L.

Modificación de los Estatutos del Consorcio Cáceres Ciudad Histórica.
 

6. Sección de Fondos Estratégicos y Desarrollo Local. Número: 2020/00009060H.

Renovación de un consejero/a del Consejo Económico y Social del Excmo. 
Ayuntamiento de Cáceres.

 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025511402603307 en http://sede.caceres.es

7. Área del Negociado de Actas. Número: 2022/00010310Z.

Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía. 
 

Despacho Extraordinario.

8. Informes de la Alcaldía.

9.- Intervenciones de Colectivos Ciudadanos.

10. Ruegos y Preguntas. 

Esta Alcaldía RESUELVE: 

Convocar la sesión mensual Ordinaria de Excmo. Ayuntamiento Pleno, el día 21 de 
abril de 2022, a las 10:00 horas, en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 

 


		2022-04-18T12:26:07+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-04-18T12:26:02+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2022-04-18T12:39:43+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



